


Percy Jackson  
Zloděj blesku  

(Grafický román)
Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na 
www.fragment.cz

www.albatrosmedia.cz

Rick Riordan
Percy Jackson – Zloděj blesku (Grafický román) – e‑kniha

Copyright © Albatros Media a. s., 2022

Všechna práva vyhrazena. 
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována 

bez písemného souhlasu majitelů práv.

 



PERCY JACKSON

Zloděj Blesku
Grafický román

Napsal

RICK RIORDAN

Adaptace

Robert Venditti

Kresby

Atilla Futaki

Barvy

José Villarrubia

Rozvržení

Orpheus Collar

Lettering

Chris Dickey

A101F0F0006244_Percy-Jackson-a-zlodej-blesku-graficky-roman.indd   1 19.06.2023   15:15:11



KLID, TŘÍDO. TAK, KDO MI POVÍ, CO 
PŘEDSTAVUJE RYTINA NA 
TÉTO STAROVĚKÉ ŘECKÉ 

STÉLE?

TŘEBA PAN 
JACKSON?

NO, HM… TO JE… 
HM… 

KRONOS, JAK JÍ 
SVÉ DĚTI, NE?

KRONOS BYL KRÁL BOHŮ, VLASTNĚ… 
TITÁNŮ, A NEVĚŘIL JIM – ONY BYLY 

BOHOVÉ –, TAK JE SEŽRAL.

ALE MÍSTO DIA 
MU JEHO ŽENA PODSTRČILA KÁMEN. 

A ZEUS PAK VYROSTL A PŘELSTIL TÁTU, 
ABY… NO… TY DĚTI VYBLIL. A POTOM 

BYLA VÁLKA BOHŮ S TITÁNY 
A BOHOVÉ VYHRÁLI.

SKORO ÚPLNĚ SPRÁVNĚ, 
PANE JACKSONE, I PŘES TEN 

VÝRAZ PRO ZVRACENÍ.

A ČÍM JE TEN 
PŘÍBĚH VÝZNAMNÝ? 

KROMĚ TOHO, ŽE VÁM ZÍTRA 
VYNESE SLUŠNOU ZNÁMKU 

V ROČNÍKOVÉM TESTU?

TÍM, ŽE… 
NO, TÍM…

… NEVÍM, PANE 
BRUNNERE.

PRŮSER!

ZŘEJMĚ SE 
POTŘEBUJETE 
POSILNIT, ABY 

VÁM MOZEK ZASE 
FUNGOVAL.

V NAŠÍ EXKURZI 
BUDEME POKRAČOVAT 

PO OBĚDĚ.

PANE JACKSONE, 
PROMLUVME SI O SAMOTĚ, 

PROSÍM.

A101F0F0006244_Percy-Jackson-a-zlodej-blesku-graficky-roman.indd   3 19.06.2023   15:15:26



NEW YORK. 
METROPOLITNÍ 
MUZEUM UMĚNÍ.

DEN PŘED TÍM, NEŽ PERCY JACKSON BU�
DOKONČÍ ŠESTOU TŘÍDU, NEBO HO VYHODÍ 
UŽ Z ŠESTÉ ŠKOLY.

DALŠÍ 
TREST?

NE. JEN MI ZAS 
TVRDIL, ŽE JEHO 
PŘEDMĚT NENÍ 

ZBYTEČNÝ.

„CO SE NAUČÍTE U MĚ, 
JE ŽIVOTNĚ DŮLEŽITÉ, 

CHLAPČE.“

MÁM 
BRUNNERA 

RÁD…

… ALE MOHL BY 
MI DÁT POKOJ. 
NEJSEM ŽÁDNÝ 

GÉNIUS.
SMŮLA. 

BUDEŠ TO 
JABLKO?

TO SES PŘEDVEDL, 
DYSLEXIKU.

ŘÍKÁ SE DYSLEKTIKU. 
A LEPŠÍ BÝT V INTERNÁTNÍ 
ŠKOLE PROTO, ŽE BLBĚ ČTU, 

NEŽ ŽE KRADU V OBCHODECH, 
KLEPTOMANKO.

JÁ KRADU, PROTOŽE 
CHCI. TAKŽE TI NEVA, 

ŽE MÁŠ MÍSTO MOZKU 
KAŠI?

LIDI, NECHTE TOHO! 
UKLIDNÍME SE, JO?

PŘIZNEJ SI 
TO, ZMETKU. 

VŽDYCKY BUDEŠ 
BŘÍDIL.

CÁÁÁÁÁÁK!
A101F0F0006244_Percy-Jackson-a-zlodej-blesku-graficky-roman.indd   4 19.06.2023   15:27:48



PERCY
 MĚ STRČIL!

T-TO JSEM 
BYL JÁ!

JACKSONE! POJ�TE 
SEM, A OKAMŽITĚ!

NESTRČIL! URČITĚ JSI 
ZAKOPLA NEBO CO…

PERCY? KLID, GROVERE. 
BUDU ZAS CELÝ 
VEČER ČISTIT 

LAVICE, 
NO A CO?

TA 
VODA…

VIDĚLS 
TO?

JAKO BY JI 
CHŇAPLA.

DOVNITŘ. 
HNED.

>UFF<

A101F0F0006244_Percy-Jackson-a-zlodej-blesku-graficky-roman.indd   5 19.06.2023   15:15:26



DĚLÁTE NÁM PROBLÉMY, 
MLADÍKU. VÁŽNĚ SI MYSLÍTE, 

ŽE VÁM TO PROJDE?

A CO? JÁ FAKT NEVÍM, 
JAK SE NANCY DO TÉ 
FONTÁNY DOSTALA, 

PŘÍSAHÁM…

NEJSME HLUPÁCI, 
JACKSONE. NIKDO NÁM 

NEUNIKNE NAVĚKY.

PŘIZNEJ SE, A NEBUDEŠ 
TOLIK TRPĚT.

PANÍ 
DODDSOVÁ…?

AU!

DO STŘEHU,
PERCY!

TO PERO…

… JE LEPŠÍ…

ČAS 
VYPRŠEL!

A101F0F0006244_Percy-Jackson-a-zlodej-blesku-graficky-roman.indd   6 19.06.2023   15:15:27



… NEŽ MEČ!

VRÁÁÁÁÁ…

… ÁÁÁÁÁ!

Á, MOJE PERO.
PŘÍŠTĚ SI LASKAVĚ NOSTE VLASTNÍ
PSACÍ POTŘEBY, PANE JACKSONE.

PANE? 
CO JE S… PANÍ 
DODDSOVOU?

CÍTÍŠ SE 
DOBŘE?

S PANÍ DODDSOVOU. 
CO S NÁMI JELA JAKO 

DOHLED. S NAŠÍ 
MATIKÁŘKOU.

PERCY, NA AKADEMII YANCY 
ŽÁDNÁ PANÍ DODDSOVÁ 
NENÍ, A CO VÍM, NIKDY 

ANI NEBYLA.

LUU
UP

S KÝM?

A101F0F0006244_Percy-Jackson-a-zlodej-blesku-graficky-roman.indd   7 19.06.2023   15:15:27



ŘECKÉ MÝTY 
ŘECKÉ M

ÝTY 

Poseiden

Hádéz
Zevs

Diomýsos

Aréz

„TOBĚ NEVA, ŽE MÁŠ 
MÍSTO MOZKU KAŠI?“

„PŘIZNEJ SI TO.“

„VŽDYCKY BUDEŠ 
BŘÍDIL.“

A101F0F0006244_Percy-Jackson-a-zlodej-blesku-graficky-roman.indd   8 19.06.2023   15:15:27



MÁM O PERCYHO 
FAKT STRACH.

NEMĚL BY BÝT 
O PRÁZDNINÁCH SÁM.

LÍTICE PŘÍMO VE ŠKOLE! 
TE� KDYŽ TO VÍME JISTĚ

A ONI TO VĚDÍ TAKY…

JENOM TO ZHORŠÍME, 
KDYŽ NA NĚJ BUDEME 
SPĚCHAT. POTŘEBUJE 

VÍC VYZRÁT.

JÁ… NESMÍM 
ZAS ZKLAMAT. 
VÍTE, CO BY TO 

ZNAMENALO PRO MOU
BUDOUCNOST.

NEZKLAMAL JSI, GROVERE. 
SÁM JSEM MĚL POZNAT, CO JE 
TA ŽENSKÁ ZAČ. TE� PROSTĚ

UDRŽME CHLAPCE 
NAŽIVU DO…

ALE TEN ČAS MOŽNÁ 
NEMÁME. TERMÍN LETNÍHO 

SLUNOVRATU…

… SE MUSÍ VYŘEŠIT BEZ NĚJ. 
A� SI UŽÍVÁ NEVĚDOMOST, 

DOKUD JEŠTĚ MŮŽE.

ZDÁLO SE MI, ŽE NĚCO 
SLYŠÍM NA CHODBĚ. TO 

TY NERVY – OD ZIMNÍHO 
SLUNOVRATU NEJSEM 

VE SVÉ KŮŽI.

MŮŽEŠ SE VRÁTIT DO POKOJE. 
A NEMYSLI SI, ŽE DÍKY TOMU, CO 
SE DĚJE, BUDEŠ MÍT ÚLEVU PŘI 

ZÁVĚREČNÉM TESTU.

PFU. DALŠÍ TEST 
UŽ NE!

skříp

A101F0F0006244_Percy-Jackson-a-zlodej-blesku-graficky-roman.indd   9 19.06.2023   15:15:28



DEN ZKOUŠKY. 
JEŠTĚ PÁR VTEŘIN, A…

STOP, TŘÍDO. 
ODLOŽTE PERA 

A ODEVZDEJTE SVÉ 
PRÁCE, PROSÍM. 

ASI TO NEBUDE
 DOBRÉ, PANE BRUNNERE, 

ALE SNAŽIL JSEM SE.

NENECH SE OTRÁVIT, 
PERCY. YANCY NENÍ SPRÁVNÉ 

MÍSTO PRO NĚKOHO S TVÝMI… 
ZVLÁŠTNÍMI UČEBNÍMI 

POTŘEBAMI.

DALO SE ČEKAT, 
ŽE NA TO JEDNOU 
VŠICHNI PŘIJDOU.

ALE NE, VYJÁDŘIL JSEM SE 
ŠPATNĚ. CHCI ŘÍCT… TY NEJSI 
NORMÁLNÍ, PERCY. ALE ZA TO 

SE NEMUSÍŠ STYDĚT –

DÍK, ŽE JSTE MI TO 
PŘIPOMNĚL. SKORO JSEM 

ZAPOMNĚL.
PANE?

A101F0F0006244_Percy-Jackson-a-zlodej-blesku-graficky-roman.indd   10 19.06.2023   15:15:28



AUTOBUS 108 Z ITHAKY 
PRÁVĚ PŘIJÍŽDÍ.

JEN TAK SI ODJEDEŠ, 
A S NEJLEPŠÍM 

KÁMOŠEM SE ANI 
NEROZLOUČÍŠ?

PROMIŇ… 
JAK POŘÁD STŘÍDÁM 

ŠKOLY, JSEM 
ZVYKLÝ MIZET 
NENÁPADNĚ.

KOUKÁŠ PO DALŠÍCH 
„LÍTICÍCH“?

JAK… JAK TO 
MYSLÍŠ?

NESNAŽ SE. VČERA 
VEČER JSEM SLYŠEL, 

JAK SE BAVÍŠ 
S BRUNNEREM. 

VÍŠ… MĚL JSEM  
O TEBE STAROST, 

TO JE CELÝ. VYMÝŠLET SI 
�ÁBELSKÝ

MATIKÁŘKY… 

ŘEKL JSEM MU, 
ŽES BYL VYNERVOVANÝ ČI 
CO, PROTOŽE… ŽÁDNÁ PANÍ 
DODDSOVÁ NÁS NEUČILA…

PERCY… ŘEKNI MI, 
ŽE TAMHLETY TŘI 

NEKOUKAJÍ 
NA TEBE.

A101F0F0006244_Percy-Jackson-a-zlodej-blesku-graficky-roman.indd   11 19.06.2023   15:15:29



VYPADÁ TO, ŽE JO. ALE 
TY FUSEKLE BY MI BYLY 

VELKÝ.

TO NENÍ SRANDA. 
TY PONOŽKY BYS 
NOSIT NECHTĚL.

ŠMIK!
USTŘIHLA VLÁKNO! 

VIDĚLS TO?! ONA USTŘIHLA 
VLÁKNO!

NO A CO? 
PŘECE SE NA NÁS 

NEVRHNOU, NEBO JO?

ŠESTÁ TŘÍDA. 
VŽDYCKY JE TO 

ŠESTKA…

POČKEJ TADY, JO? 
KOUPÍM SI LÍSTEK A POJEDU 
DO MĚSTA S TEBOU. HLAVNĚ

POČKEJ TADY.

A101F0F0006244_Percy-Jackson-a-zlodej-blesku-graficky-roman.indd   12 19.06.2023   15:15:29


